
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                             26η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                      την 07.06.2021 

                                 (Αριθμ. Πρωτ. 39514/08.06.2021) 

      Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 7η  Ιουνίου 2021, ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 38436/03.06.2021 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 03.06.2021 και 

πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 

3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές 

Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 

τεύχος A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου 

αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των 

δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): 

«Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των 

μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε. 

3. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.      «    « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                  «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                   «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ        

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  Δ.Σ                   Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ               «    « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                   «    «    

    ΑΠΟΦΑΣΗ –207– 

   Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το        

4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά που αφορά τη λήψη απόφασης για την αποδοχή πάσης 

ΑΔΑ: ΨΘ1ΩΩΕΒ-69Ι



2 
 

φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, 

δωρεών προς τους ΟΤΑ, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά 

προγράμματα. 

          Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 36903/31.05.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

 «Έχοντας υπόψη: 

 το άρθρο 72 του Ν.3852/10 περ. ιη όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του 

άρθρου 40 του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για 

την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων 

κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και 

αποφάσεων ένταξης πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή 

δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 

του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η 

οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4722/2020 (Α΄ 177).»  

 το άρθρο 6 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

Ν.4722/20 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Ν.4735/20 το οποίο 

ορίζει το εξής: «Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, 

συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών 

προς τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, καθώς και  

αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα, διενεργούνται με 

απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της 

σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης. 

Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το 

προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του οικείου 

συμβουλίου, ύστερα από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής. Η απόφαση του 

συμβουλίου και ο έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό χαρακτήρα 

και δεν κωλύουν την εκτέλεση του προϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης 

της Οικονομικής Επιτροπής. 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε την αποδοχή των κάτωθι: 

ΑΔΑ: ΨΘ1ΩΩΕΒ-69Ι



3 
 

1. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 προς κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών – Δ’ κατανομή (ΑΔΑ: ΨΔΒΦ46ΜΤΛ6-35Ζ) 

ποσού 722.297,69€ στον Κ.Α 0611 

2. Απόδοση εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2020, για κάλυψη δαπανών 

εκτέλεσης έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων ως 1η, 2η, 3η μηνιαία κατανομή έτους 

2021 (ΑΔΑ:Ψ3ΘΤ46ΜΤΛ6-ΝΑ5) ποσού 191.010,00€ στον Κ.Α 1311.0001. 

3. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 για την κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών των σχολείων (ΑΔΑ: 60ΝΔ46ΜΤΛ6-5ΜΨ) ποσού 233.210,00€ 

στον Κ.Α 4311. 

4. Επιχορήγηση για την καταβολή μισθωμάτων των σχολικών μονάδων, σύμφωνα με το 

ν.3852/10 για την χρονική περίοδο Ιανουαρίου 2021 – Απριλίου 2021 

(ΑΔΑ:ΨΜΤΖ46ΜΤΛ6-92Δ) ποσού 11.573,16€ στον Κ.Α 0612 

5. Επιχορήγηση για την εξόφληση  υποχρεώσεων από διαταγές πληρωμής και τελεσίδικες 

δικαστικές αποφάσεις (ΑΔΑ: ΩΕ7546ΜΤΛ6-ΑΡ6) ποσού 378.198,18€ στον Κ.Α 

1219.0018 

6. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 προς κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών – Ε’ κατανομή (ΑΔΑ: 68ΠΤ46ΜΤΛ6-Ε2Φ) 

ποσού 722.297,69€ στον Κ.Α 0611 

7. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021, προς κάλυψη δαπάνης 

μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ  σε σχολικές μονάδες 

της Χώρας σύμφωνα με την υπ’ αρ 34592/21 εντολή ΥΠΕΣ,  ποσού 187.590,00€ στον Κ.Α  

1211.0008 

8. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021, προς κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας  σύμφωνα με την υπ’ αρ 34595/21 εντολή ΥΠΕΣ, (ΑΔΑ 9Γ6Ξ46ΜΤΛ6-

Χ21)  ποσού 24.600,00€ στον Κ.Α  1214.0002 

9. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 

11.581,43€  στον Κ.Α 1212.0006 

10. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 

5.040,00€  στον Κ.Α 1212.0006 

11. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 

37.119,30€  στον Κ.Α 1212.0006» 

ΑΔΑ: ΨΘ1ΩΩΕΒ-69Ι



4 
 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                 Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

                   Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,          

Κουκουβίνος Δ., Μαρκόπουλος Φ.,       

Βέργος Ι.  

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

 

ΑΔΑ: ΨΘ1ΩΩΕΒ-69Ι


		2021-06-08T10:58:00+0300
	Athens




